令和８年２月２6日

　保護者　各位

高岡市立高陵中学校

　校長　柿埜　哲男

登校時の車の乗り入れについて（お願い）

　日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

　さて、４月より施設一体型小中一貫校になり、教職員の車だけでなく、送迎の車が増加します。

また、駐車場は職員の車だけで満車になるため、送迎時における駐車場での乗降はできなくなり

ます。

　そこで、渋滞の緩和や事故の防止の観点から、３月より試験的に自家用車で登校する場合の

ルートを以下のようにさせていただきます。

　なお、３月３日（火）は小学校の登校練習のため、7:45〜8:00の敷地内への乗り入れはご遠慮く

ださい。

　①　イチョウ並木より学校の敷地内に入る。

　②　右折し、カラータイルに沿って車を停める。

　③　生徒は校舎側から下車し、カラータイルの上を歩いて玄関に向かう。

　④　車は、小学校校門から出る。（イチョウ並木には戻らないでください。）